MUNICIPALITE DE SAINTE-URSULE

BUDGET 2024

Et

Plan triennal d immobilisation
2024-2025-2026



BUDGET 2024

RECETTES

01210 RECETTE SOURCE LOCALE

01220 PAIEMENT TENANT LIEU DE TAXES
01 230 SERVICES RENDUES MUNICIPALITE
01240 IMPOSITION DE DROITS

01 250 AMENDES ET PENALITES

01 260 INTERETS

01270 AUTRES REVENUS

01300 TRANSFERT

DEPENSES ET AFFECTATIONS

02 100
02 200
02 300
02 400
02 600
02 700
02 900
03 200
03 300
03 500
03 600
23 000

ADMINISTRATION GENERALE
SECURITE PUBLIQUE

TRANSPORT ROUTIER

HYGIENE DU MILIEU

URBANISME ET ZONAGE

LOISIRS ET CULTURE

FRAIS DE FINANCEMENT
REMBOURSEMENT EN CAPITAL
AFFECTATIONS ACT.INVESTISSEMENT
SURPLUS AFFECTES

FONDS RESERVE CARRIERES/SABLIERES
IMMOBILISATIONS

1571929 %
12 250 $
118 050 $
227 500 $
3000 $

49 859 $
115000 $
1534045 %

3631633%

440 586 $
284 209 $
498 253 $
669 494 $
95 722 $
338 978 $
153 303 $
176 400 $
0%

(182 918 $)
(226 355 $)
1383 961 $

3631633%




Plan Triennal d'immobilisation

2024 2025 2026

ADMINISTRATION
Aménagement bureau 5000 % 5000 $
Application feuille de temps 1000 $
Ordinateur 5000 %
TOTAL 1000$% 10 000 $ 5000 $%
SECURITE INCENDIE
Bunker 2600 % 3000% 3000%
Autres équipements 0% 3000 % 3000 %
Ordinateur 0% 0% 0%
Flotte de camion 6 000 $ 6 000 $ 10 000 $
Apparell fascial cylindre.. 48000 $ 0% 0
TOTAL 56 600 $ 12 000 $ 16 000 $
TRAVAUX PUBLICS
Ponceaux 10 000 $ 15000 $ 15000 $
Réseau routier 871711 % 500 000 $ 500 000 $
Etude pour réseau d'eau
Beaupré pour transférer a 0% 10 000 $ 10 000 $
Régie
Ther.m'opompe garage 9 600 $ 0s 0s
municipal
Véhicules 0% 50 000 $ 50 000 $
Outils & autres 13000 $ 13000 $ 15000 $
Eclairage rue Del 7 000 $ 7 000 $ 8 000 $
Plan gestion des actifs 0% 25000 $ 25000 $
TOTAL 911311 $ 620 000 $ 623 000 $
HYGIENE DU MILIEU
Inspection réseaux 41 000 $ 5000 $%$ 5000 $




Thermopompe poste traitement

d'eau Fontarabie et traitement 6 000 $ 0% 0%
Roseau
Compteurs d'eau et 10 000 $ 10 000 $ 5 000 $
accessoires
TOTAL 57 000 $ 15000 $ 10000 $
AMI'ENAGEMENT, URBANISME, DEVELOPPEMENT
DURABLE
Ameublement 0% 0% 5000 $
Développement durable 14 250 $ 10 000 $ 10 000 $
Lampadaire décoratif Parc
Ursulois > 0003 0% 0%
TOTAL 19 250 $ 10000 $ 15000 $
CENTRE COMMUNAUTAIRE / LOISIRS & CULTURE /
PARCS
Store salle JA Mayrand 5000 % 0% 0%
Amélioration
locative/agrandissement 0% 100 000 $ 800 000 $
centre
Ordinateur/écrans
bibliotheque 1750 %
Cuisine chalet des loisirs 25000 $
Patinoire 0% 45 000 $ 20 000 $
Pz?ssage pietonnier nouveau 40 000 $
développement
Module de jeux chutes 78 000 $
Thermopompe accueil chutes 14 050 $
Réfection pont suspendu 175 000 $ 0% 0%
Sentiers 0$ 25000 $ 25000 $
TOTAL 338800 % 170 000 $ 845 000 $
GRAND TOTAL 1383961 % 837000%$| 1514000%




HISTORIQUE DE TAUX DE TAXES
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2013 | 0,79 1960 554 $ 163 280 0,09 290(0,0339|0,0678 | 195 | 374
2014 | 0,82 1785705 % 140 280 0,09 290(0,0339|0,0678 | 155 | 374
2015 | 0,86 1905 067 $ 140 280 0,09 250 0,03 0,6 | 150374
2016 | 0,76 0,6 2253810% 135 275 | 0,089 |240| 0,029 |0,058 | 140 | 374
2017| 0,8 0,64 1804 836 $ 144 260 | 0,084 |230|0,028|0,056| 140|374
2018 | 0,8 0,64 2105318 ¢ 144 260 | 0,084 |240| 0,03 | 0,06 | 140|374
2019| 0,7 0,56 1889932 % 149 260 | 0,084 |240| 0,03 | 0,06 | 140|374
2020 | 0,72 0,58 2704895 % 160 260 | 0,084 |240| 0,03 | 0,06 | 160|374
2021 | 0,72 0,58 2977 453 $ 170 234 | 0,0756 |216| 0,027 | 0,054 | 160 | 374
2022 | 0,72 0,58 3186715 % 188 184 | 0,059724 | 166 | 0,021 | 0,042 | 188 | 399
2023 | 0,72 0,58 3531 156% 166 |89 | 71 | 184 |0,059724 |166| 0,021 | 0,042 | 188 | 424
2024 | 0,72 0,59 0,02 | 3631633% 176 |99 | 81 | 174 | 0,059724 | 156 | 0,021 | 0,042 | 198 | 424




